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Hermed skal jeg paa Udvalgets Vegne
indstille Lovforslaget om Ikrafttræden af

Danmarks Riges Grundlov af 5. Juni 1915

til uforandret Vedtagelse. -

Hermed sluttede Forhandlingen.'

Lovforslagets Tekst (se Tillæg A. Sp.
4797) samt dets Overgang til tredie Be-

handling

vedtoges uden AÅfstemning.

Formanden: Næste Møde holdes i

Dag, Tirsdag den 5. September, Kl, 2, og

Dagsordenen er da:

Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Ikrafttræden af Dan-

marks Riges Grundlov af 5. Juni 1915.

Mødet hævet Kl. 1%

473. Møde

Tirsdag den 5. September Kl. 2,

Formanden: Udenfor Dagsordenen
giver jeg Ordet til Konseilspræsidenten,
der ønsker at gøre Tinget en Meddelelse.

Konseilspræsidenten (Zahle) : Jeg har

den Ære at'meddele det høje Ting, at

jeg fra det konservative Folkeparti paa

Rigsdagen — altsaa baade i Folketing og

inndsting — har modtaget følgende Skri-

velse:

Hr. Konseilspræsident Zahle!

Da Ministeriet til Trods for, at Si-

tuationen tydelig peger i Retning af

Genoptagelse af Forhandlingerne i Dele-

gationen, ikke af egen Drift har villet

tage Initiativet til dette Skridt, hvad der

dog vilde være den naturlige Konsekvens
af Hans Majestæt Kongens Opfordring til

Partierne om at søge Valg undgaaet,
undlader det konservative Folkeparti
ikke herved for sit Vedkommende at

rette en udtrykkelig Opfordring til Hr.

Konseilspræsidenten om at foranledige
denne Genoptagelse.

København, den 5. September 1916.

Ærbødigst

(sign.) H. 0. G. Ellinger. E. Piper.

Da jeg maa føle mig overbevist om,
at det konservative Folkeparti ikke vilde
have rettet denne Opfordring til mig, og

navnlig ikke i den Tone, det har givet
den, uden at det konservative Folkeparti
var fuldt forberedt paa at gøre underDe-

legationsforhandlingerne de Indrømmelser,
som Partiet paa Forhaand ved er nødven-

dige, for at disse Forhandlinger kan føre
til et Resultat, maa jeg anse det for rig-
tigst at imødekomme denne Anmodning,
og hvis den højtærede Formand vil ud-
sætte dette Møde, skal jeg tage Initiativet
til paa denne Opfordring at sammenkalde

Delegationen saa hurtigt, som det paa no-

gen Maade er muligt. (J.C. Christensen:
Men ikke i Dag?). Jo, i Dag i Løbet af

en Times Tid, Kl, 3, tænker jeg.

Formanden: I Henhold til denne
Meddelelse fra Konseilspræsidenten skal

jeg herved hæve Mødet.

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1

med følgende Dagsorden:

Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Ikrafttræden af Dan-
marks Riges Grundlov af 5. Juni 1915.

Mødet hævet Kl. 24,


